UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 02/2022 - CCET (2022/1)

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO

DE MONITORIA ACADÊMICA (PRESENCIAL) DURANTE O 1º SEMESTRE DE 2022.

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS

VINCULADOS AO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

A comissão de seleção torna público o resultado final das inscrições do Processo Seletivo de Bolsistas Remunerados e

Voluntários para Composição do Quadro de Cadastro de Reserva para Atendimento de Monitoria Acadêmica

(Presencial) Durante o 1º Semestre de 2022 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas -

CCET, regido pelo EDITAL PROGRAD Nº 02/2022 - CCET, conforme anexo I, deste edital.

Comissão de Seleção do CCET

EDITAL PROGRAD Nº 02/2022 - CCET

mailto:caipme@ufac.br
mailto:caipme@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

EDITAL PROGRAD Nº 02/2022 - CCET (2022/1)

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO

DE MONITORIA ACADÊMICA (PRESENCIAL) DURANTE O 1º SEMESTRE DE 2022.

ANEXO I - RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DOS CURSOS VINCULADOS AO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

 ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20180230015 ADRIO DE LIMA PASSOS DEFERIDA

20200230050 ANA BEATRIZ ROSAS MORAIS DEFERIDA

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO
INDEFERIDO

(ITEM 5.2)

20190230019 ANTONIO JOAQUIM GOMES FERREIRA DEFERIDA

20190230041 BEATRIZ ROCHA EVANGELISTA DEFERIDA

20180230004 DANIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO DEFERIDA

20180230050 DIEMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

20180230025 FELIPE RIBEIRO GOMES DEFERIDA

20200230056 FISTIAN SHAIANE FERREIRA LIMA DEFERIDA

20160230021 JOÃO GALILEU MENDES BEZERRA DEFERIDA

20200230044 LEMOEL PEREIRA DE MIRANDA DEFERIDA

20180230045 LUCAS ASSIS DE SOUZA DEFERIDA

20180230007 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA

20190230013 MATHEUS MACEDO DE ALMEIDA DEFERIDA

20180230022 THIAGO BRUNO DA SILVA KRETSCHMER DEFERIDA

20180230033 VINÍCIUS JOSÉ DE SOUZA PINTO ALBANO DEFERIDA

20201810162 VINICIUS OLIVEIRA DE SOUSA
INDEFERIDO

(ITEM 5.2)

mailto:caipme@ufac.br
mailto:caipme@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

 ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20191810064 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO DEFERIDA

20171814026 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR DEFERIDA

20161810102 EDUARDO GOES MARTINS DEFERIDA

20171810085 EMILI SILVA BEZERRA DEFERIDA

20201810044 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO DEFERIDA

20171810091 LUCAS DE MOURA AMORIM DEFERIDA

20181814022 OZEIAS BARBOSA DOS SANTOS DEFERIDA

20191810035 RAYLY DIAS GOMES DEFERIDA

20181810162 VINICIUS OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA

ÁREA: ESTATÍSTICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20201810012 ANA LUIZA SAUDE DAMIANCE RIBEIRO DEFERIDA

20191810064 AMANDA EMILLY DO NASCIMENTO DEFERIDA

20201810044 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO DEFERIDA

 ÁREA: MATEMÁTICA

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20180230004 DANIEL FRANCISCO COSTA DO NASCIMENTO DEFERIDA

20171810085 EMILI SILVA BEZERRA DEFERIDA

20180230025 FELIPE RIBEIRO GOMES DEFERIDA

20180230007 LUMA OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDA

20211810003 VINICIUS DE MORAES ROCHA DEFERIDA

mailto:caipme@ufac.br
mailto:caipme@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900

Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

 ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

20200300039 BRUNO PATRICK NASCIMENTO DE SOUZA DEFERIDA

20170300035 GUILHERME PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

20180300032 LUCAS VENANCIO DE ABREU SUSSUARANA
INDEFERIDA

(ITEM 5)

20200300011 VINICIUS ANJOS SANTOS
INDEFERIDA

(ITEM 7)

mailto:caipme@ufac.br
mailto:caipme@gmail.com